39. 40. Если бы Даниил не стяжал Духа Божьего, он никогда не смог бы раскрыть ложь сладострастия и коварство обмана. Когда Сусанна, жертва заговора блудных старейшин, увидела, что разум

¹ См.: 3 Цар. 3. 16–27.

² См.: Гал. 5. 22.

tur, *exaudiuit*, inquit, *dominus uocem eius, cum duceretur, ut periret, et excitauit dominus spiritum sanctum pueri adolescentis, cui nomen Danihel*. Itaque secundum accepti spiritus gratiam uaccillantia perfidorum testimonia deprahendit. Neque enim alia nisi diuinæ fuit operatio potestatis, ut eos uox sua proderet, quorum latebat adfectus.

41. Percipite igitur spiritus sancti sacrum et caeleste miraculum. Illa, quæ maluit sibi esse casta quam populo, illa, quæ maluit innocentiae subire periculum quam pudoris, quæ, cum accusaretur, tacebat, dum damnaretur, silebat, conscientiae suae contenta iudicio, quæ reuerentiam pudoris etiam in periculis reseruabat, ne extorsisse petulantiam uiderentur, qui extorquere non potuerunt castitatem, ubi deum inuocauit, spiritum meruit, qui latentem presbyterorum conscientiam reuelauit.

42. Discant pudicæ calumniam non timere. Nam quæ castimoniam uitæ praetulit, nec uitæ dispendium pertulit et gloriam rettulit castitatis. Sic et Abraham quondam iussus adire peregrina, nec uxoriæ periculo pudicitiae nec mortis propositæ terrore reuocatus et uitam suam et castimoniam seruauit uxoris. Nullam itaque deo credidisse penituit; et castitas deuotionem cumulauit in Sarra et deuotio castitatem.

43. Ac ne qui forte aestimet quia dicendo scriptura: *Excitauit deus spiritum sanctum pueri adolescentis*, spiritum in eo putet fuisse hominis, non spiritum sanctum, legat in posterioribus et inueniet quia spiritum sanctum accepit Danihel et ideo prophetauit. Denique et rex eum praetulit, quia habebat gratiam spiritalem; sic enim dicit: *Tu autem, Danihel, potens, quia spiritus sanctus dei in te est*. Et infra scriptura dicit: *Et fuit Danihel praepositus illius, quoniam spiritus erat super in eo*. Sed etiam Moysi spiritus iudicaturis diuisus est.

7. 44. Sed quid de ceteris loquamur? Ipsum dominum Iesum spiritu non solum iudicare accepimus, sed etiam uindicare. Neque enim uindicaret in antichristum, nisi ante de eius meritis iudicaret, *quem*, sicut legimus, *dominus Iesus interficiet spiritu oris sui*. Sed hic non adquisita gratia est, sed

народа почтительно склонился перед ними, она, оставленная всеми, одинокая среди людей, в сознании собственной правоты призвала Бога как судию, и *услышал Господь голос ее. И когда она ведена была на смерть, Господь возбудил Святой Дух молодого юноши, по имени Даниил* (Дан. 13. 44–45). По благодати Духа тот уличил нечестивцев в противоречивых лжесвидетельствах. Лишь действием божественной власти его голос обличил тех, чьи мысли были глубоко сокрыты.